新政办函[1995]35号

关于同意新疆哈密碱厂和哈密地区盐化总厂实行“盐碱合一”的复函

哈密地区行署、自治区化工局：

    《关于新疆哈密碱厂和哈密地区盐化总厂实行“盐碱合一”方案的请示》（新化体改[1995]44号、哈行署发[1995]26号）收悉。自治区人民政府同意新疆哈密碱厂和哈密地区盐化总厂合并，成立新疆哈密化学工业总公司，实行盐碱合一的方案。现就有关问题函复如下：

一、新疆哈密碱厂、哈密地区盐化总厂合并成立新疆哈密化学工业总公司（以下简称总公司），隶属于自治区化学工业局。总公司实行统一领导下地分厂制，两厂不具有独立法人资格，但应单独核算。

二、总公司为独立法人，自主经营、自负盈亏，不兼有政府行政职能。

三、总公司资本为现两厂实际注册资本，注册登记后原两厂的债权债务及其权利义务均由总公司承担。

四、总公司的纳税渠道按国家和自治区现行财税管理体制执行。

五、总公司国有资产由自治区国有资产管理局、自治区化学工业局代自治区人民政府进行管理。原两厂在注销法人资格前应相应办理国有资产注销产权登记和办理开办产权登记手续。
六、总公司区外调盐、区内销售盐应纳入自治区盐业管理计划，实行统一分配调拨，总公司内部纯碱生产用盐的中间环节费用全部取消。

七、总公司领导班子由自治区化工局考核组建、任命法人代表。

此复

1995年4月11日